

DWA KOŁA, DWIE WIEŻE I MNÓSTWO AKTYWNEJ PRZYJEMNOŚCI...

Witaj rowerowy questowiczu w miejscowości co się Brzeźno zowie!
Stoisz przy wiacie, pod którą pozostaw na razie swój rower.

Przespaceruj się w głąb parku w dawnym kamieniołomie piaskowca,
W którym od X wieku wydobywano tony tego surowca.

Okoliczne kościoły romańskie budowano z materiału tego,
Ale na początku XX wieku eksploatację już przerwano jego.

W 1856 roku Antoni Morzycki dobra nabył okoliczne,
i działania w północnej części parku podjął energiczne.

Wybudował tu sztuczną grotę z piaskowca brzezińskiego,
z wizerunkiem Matki Boskiej i Jezusa małego.

Za zadanie masz odnalezienie schodów do figurki.
Wejść ostrożnie na górę, prawie tam, gdzie chmurki.

Jaka data widnieje na jej solidnej podstawie?

— — — — —
Ta data upamiętnia jej wybudowanie.

Wróć w stronę wiaty, gdzie rower Twój czeka
I sprawdź, co wielka tablica informacyjna orzeka.

Choć mnóstwo informacji się na niej znajduje,
Z pewnością część z nich Cię zainteresuje.

Podejść, przeczytaj i odpowiedz na pytanie mi niewinne
W którym roku Sokołowsky dobra Brzeźno sprzedali rodzinne?
— — — — —

Zwróć uwagę na budynki za bramą usytuowane.
Przyjrzyj się im z bliska, jeśli wrota nie są zabramowane.

Jest tam pałac w drugiej połowie XIX wieku zbudowany,
Który na przełomie wieków od wschodu został rozbudowany.

W stylu klasycystycznym, z cegły i drewna ta dwupiętrowa budowla
wzniesiona.
Teraz jest tu — — — — —¹⁷ — — — — — jej część w 2006 roku do nowego
budynku została przeniesiona.

Jeśli tam poszedłeś, wróć do wiaty i w dalszą drogę ruszaj.
Jedź po czerwonym chodniku i na świątkach pierwszeństwa nie wymuszaj.

Skręć w kierunku biało-niebieskiej figury.
Jedź do pierwszego skrzyżowania w lewo i uważaj na dziury.

Po drodze znak z cyfrą — — i starą remizę będziesz miał przed oczami,
A za jakiś czas figurkę z napisem — — — — —¹⁸
— — — — —
— — — — —

Zostaw ją po swej prawej stronie i jedź cały czas po z pierwszeństwem
drodze.

Przy niej obiekt sportowy i budynek, pod którym wyobraźni popuść
swojej wodze.

To remiza ochotniczej strażnicy pożarnej w — — — — —⁶ — — — — — starym.
Daty — — — — — — — — — — znajdziesz tu na budynku trwałym.

Są także herby, w tym gminy, która — — — — —³⁰ — — — — — się nazywa:
Złota Góra, dwie lilie symbolizujące dwa kościoły i rzeka Warta na nim ożywa.

Jedź główną drogą w kierunku lasu i nie myśląc o żadnym balaście,
Skręć przy znaku — — — — —¹⁶ — — — — — i cyframi — — — — — oraz — — — — —.

Gdy zobaczysz drogowy znak z napisem — — — — —³² — — — — —
— — — — —
skręć i odpocznij chwilę, bo tu znajduje się drewniana wiatka rowerowa.

Jest to rezerwat przyrody na wysokości 191,5 metra
a w nim wysoka drewniana wieża widokowa, ale nie miej pietra.

Zaprowadzę Cię do niej. Trasa nie jest łatwa do przebycia,
ale cel wart wysiłku i podróży odbycia.

Pojeżdź w kierunku szlabanu w zielonym i białym kolorze,
a później znajdującą się tam ścieżką, przygód amatorze.

Drogowskazy od czasu do czasu drogę Ci też wskażą.
Jedź aż do rozstaju dróg – tu ścieżki się rozłączą.

Zsiądź z roweru. Gdzieś na wieży tablica z pełną informacją.
Ile stopni pokonasz, pewnie z ekscytacją? — — — — —⁰

Czy wiesz, że na 29 metrów sięga jej „wzrost” budynkowy,
a na — — — — — metrów znajduje się taras widokowy?

Przy dobrej pogodzie widać z niego całą okolicę, prawie jak na dłoni.
Bazylikę w Licheniu, elektrownię w Turku i też cały Konin.

Gdy już skończyłeś podziwiać krajobraz z wieży widokowej,
wróć tą samą trasą do odwiedzonej wcześniej wiaty rowerowej.

Następnie dojeżdż do drogi asfaltowej i kontynuuj drogę w kierunku,
w którym jechałeś zanim z niej zszedłeś.
Mam nadzieję, że szukając nagrody dobrze się bawiłeś.

Po drodze stoi znak — — — — —²² — — — — — i będzie górka z małą
kaplicą.
Jedź dalej prosto do miejscowości — — — — —¹² — — — — — tą samą ulicą.

Po drodze możesz jeszcze podziwiać dwa krzyże i sosnę-pomnik przyrody.
Później wjedziesz do miejscowości — — — — —¹⁰ — — — — —, co ze smolą się
kojarzy – coraz bliżej już nagrody.

Miniesz szkołę podstawową, ale — — — — —²¹ — — — — — omiń śmiało.



Minij kolejną kapliczkę i za jakiś czas wjedź do miejscowości
— — — — —¹¹ — — — — — o nazwie jakich mało.

Nazwa miejscowości nie od tego, o czym myślisz się, wywodzi –
Pochodzi od błotka, o to właśnie chodzi.

Następnie miniesz remizę – omiń ją tak, by mieć ją po swej lewej stronie.
Zostaw za sobą przystanek i na kierownicy zacisnij swe dłonie.

Niech główna droga do znaku z cyfrą — — — — —^K — — — — — Cię poprowadzi.
W kierunku, gdzie wiatraki widzisz, jechać nie zawadzi.

Kiedy zobaczysz znak mówiący o końcu miejscowości
Nadal główną drogą kontynuuj z ciekawości.

Nie skręcaj, gdy krzyż z drewnianym płotkiem miniesz od niechcenia.
A jadąc dalej zobaczysz szkołę w Paprotni
— — — — —¹³ — — — — — imienia.

Na skrzyżowaniu ze znakiem — — — — —¹⁹ — — — — — droga pokieruje
Na oddalony o 3 km — — — — —²⁷ — — — — —, jak się okazuje.

Ta ulica — — — — —²⁵ — — — — — została nazwana.
A na „nietypowym rondzie” kaplica jak wymalowana.

Zobaczysz znak na wieżę widokową z napisem
— — — — —³³ — — — — —
Jedź, gdzie on wskazuje, szybko niczym lotnia.

Na rozstaju dróg ruszaj w górę ulicą o nazwie — — — — —²⁹ — — — — —
Skręć za drewnianym płotkiem – w oddali widoczna wieża widokowa.

Przejeżdż przez parking i później dróżką kamienistą
Delikatnie w górę, między drewnianymi płotkami trasą wyboistą.

Z boku tor dla quadów, a obok wieży
– siłownia i plac zabaw dla dzieci.
Zostaw rower i podejź
– tablica na wieży szybko Cię oświeci.

Na ilu metrach jej taras widokowy leży?
— — — — —^W — — — — —
O ile schodków mniej ma od poprzedniej wieży? — — — — —^O

Konstrukcję wieży w kształcie okręgu ze stali i drewna wykonano
przed kilkoma latami.
Stąd bazylikę w Licheniu, elektrownię w Turku i cały Konin również
widać przed oczami.

Teraz wróć do asfaltowej drogi i w przeciwną niż wiatraki jedź stroną
i na kierownicy trzymaj dłonie.
Gdy znak stop, skręć w stronę kapliczki wcześniej mijanej i zostaw ją
po prawej stronie.

Za mostkiem, który miniesz, stary młyn się znajduje.
Nie skręcaj przy znaku, który Nową Paprocką Kolonię wskazuje.

Jadąc prosto, omiń mostek potem wjedź do Krzymowa.
Miniesz stawy po prawej – o tej drodze właśnie jest mowa.

